
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

       COPIA 
 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

Numero  103   del  18-09-20 
 

 

 

OGGETTO:    SERVIZI ASSISTENZA EDUCATIVA DOMICILIARE E 

SERVIZIO E DI INTEGRATIVA SCOLASTICA-PERIODO 14.09.2020-31-12-

2020. 
 

 

 

L'anno   duemilaventi  il  giorno   diciotto del mese di settembre  alle  ore  18:00,  nella  

Residenza Municipale in  seguito  a  convocazione, disposta nei modi di legge, si è 

riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

 

    

CIABOCCO GIULIANO 

 

 

SINDACO 

 

P 

 

BELLI DARIS 

 

 

VICE SINDACO 

 

P 

 

SALTARI GIORDANO 

 

 

ASSESSORE 

 

P 

 

ALESSANDRINI MARIA 

 

 

ASSESSORE 

 

P 

 

MARI ANGELAMARIA 

 

 

ASSESSORE ESTERNO 

 

P 

   

Assegnati n.  5  In carica 5  Presenti n.    5  Assenti  n.    0 

 

Assiste in qualità di Segretario Comunale ERCOLI DOTT.PASQUALE 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il  Signor 

CIABOCCO GIULIANO in qualità di SINDACO  ed  invita  la  Giunta  Comunale  alla  

discussione dell’argomento di cui all’oggetto. 



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 103 del 18-09-2020  -  pag. 2 

 

  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RILEVATO che con atto di Consiglio Comunale n. 38 del 6.10.2015, esecutivo, il 

Comune di San Ginesio ha conferito all’Unione Montana dei Monti Azzurri, per 

l’esercizio in forma associata, la progettazione e gestione dei servizi sociali; 

 

ACCERTATO che la  medesima Unione, con nota prot.12468 del 6.8.2020 ha 

trasmesso l’elenco dei soggetti residenti nel Comune di San Ginesio per i quali viene 

richiesta l’attivazione dei servizi di assistenza integrativa scolastica ed assistenza 

educativa domiciliare per il corrente anno scolastico 2020/2021, per un totale di n. 96 

ore settimanali di cui n. 35 per assistenza integrativa scolastica e n. 59 per assistenza 

educativa domiciliare come da prospetto che, per rispetto della privacy, non viene 

pubblicato; 

 

RILEVATO che il costo orario che il Comune deve sostenere per i servizi di cui trattasi 

risulta essere il seguente: 

€ 17,74 oltre IVA 5% per il servizio di assistenza integrativa scolastica ed € 18,76 

oltre IVA 5% per il servizio di assistenza educativa domiciliare; 

 

RITENUTO, dopo attenta analisi delle necessità evidenziate dall’Unione Montana dei 

Monti Azzurri, di dover autorizzare per il periodo 14 settembre/31 dicembre 2020 le 

seguenti ore settimanali: 

-assistenza integrativa scolastica: n. 35 ore settimanali (periodo 14.9/23.12.2020 

n.15 settimane) 

-assistenza educativa domiciliare: n. 59 ore settimanali (periodo 14.9/31.12.2020 

n.16 settimane) 

 per una spesa complessiva come di seguito definita: 

-servizio di assistenza integrativa scolastica € 9.779,17 IVA 5% compresa 

-servizio di Assistenza educativa domiciliare € 18.594,91 IVA 5% compresa 

 

 

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi sulla proposta ai sensi 

dell'art.49, comma 1, del Tuel n. 267/200 rispettivamente dal responsabile dell’area 

amministrativa e dal responsabile dell’area finanziaria; 

 

Con votazione favorevole unanime espressa nei modi e nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

DI RENDERE la premessa parte integrante. 

 

DI AUTORIZZARE per il periodo 14 settembre/31 dicembre 2020 le seguenti ore 

settimanali: 

-assistenza integrativa scolastica: n. 35 ore settimanali (periodo 14.9/23.12.2020 

n.15 settimane) 

-assistenza educativa domiciliare: n. 59 ore settimanali (periodo 14.9/31.12.2020 

n.16 settimane) 

 per una spesa complessiva come di seguito definita: 

-servizio di assistenza integrativa scolastica € 9.779,17 IVA 5% compresa 

-servizio di Assistenza educativa domiciliare € 18.594,91 IVA 5% compresa 
 



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 103 del 18-09-2020  -  pag. 3 

 

DI DARE ATTO che spesa derivante dal servizio in questione trova copertura al cap 

1897 art. 3 BP 2020. 

 

DI TRASMETTERE il presente atto all’ufficio ragioneria per il seguito di competenza. 

 

Inoltre, la Giunta Comunale, in relazione all’urgenza che riveste il presente atto, con 

separata ed unanime votazione resa in forma palese, 

 

    D E L I B E R A  

 

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 

4, del D. Lgs. n.267/2000. 

 

 

 

 



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 103 del 18-09-2020  -  pag. 4 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Presidente Il Segretario Comunale 

f.to CIABOCCO GIULIANO f.to ERCOLI DOTT.PASQUALE 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della  suestesa  deliberazione  viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni 

consecutivi. 

 

Li, 21-10-20 

L’Addetto alla Pubblicazione 

f.to ZEGA GIUSEPPINA 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 

 

Li, 21-10-20 

Il Segretario Comunale 

ERCOLI DOTT.PASQUALE 

 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione e' divenuta esecutiva in data 18-09-2020: 

 

 

X   in virtù dell’art.134, comma 4, del Tuel 267/2000. 

 

 per la decorrenza dei termini di cui all'art.134, comma 3, del Tuel n.267/2000. 

prot. n. 

******* 

 

 

Li, 

Il Segretario Comunale 

f.to ERCOLI DOTT.PASQUALE 

 

 


